
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Labdaros paramos fondo “Socialinių inovacijų  fondas“ nepriklausomo audito 

išvada ir  finansinės ataskaitos  už 2022 metus 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TURINYS 

 

 

 
          1. Auditoriaus išvada 

 

 

      2. Labdaros paramos fondo “Socialinių inovacijų  fondas“   finansinės ataskaitos už      

2022 metus 
 

3. Aiškinamasis raštas 
 

 

              4. Veiklos ataskaita 

 
 

 



1 

 

UAB „Euroauditas“ 

Žirmūnų g. 48-27, LT-09226  Vilnius.  Kodas -124016875,  PVM  mokėtojo kodas - LT240168716 ,                          

tel.:  8 687 25884,  el.paštas:  info@euroauditas.lt. 

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 

 

Labdaros paramos fondo “Socialinių inovacijų fondas“  dalininkams 

Labdaros paramos fondo “Socialinių inovacijų fondas“ vadovybei 

 

Išvada dėl finansinių ataskaitų audito 

 

 

Nuomonė  

Mes atlikome Labdaros paramos fondo “Socialinių inovacijų fondas“ (toliau – Fondas) finansinių 

ataskaitų, kurias sudaro   2022 m. gruodžio 31 d. balansas  ir tą dieną pasibaigusių metų veiklos 

rezultatų  ataskaita,  aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą.   

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia  

Fondo 2022 m. gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos 

rezultatus pagal Lietuvos Respublikoje galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius pelno 

nesiekiančių įstaigų ir organizacijų buhalterinę apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą. 

 

Pagrindas nuomonei pareikšti 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos 

standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių 

ataskaitų auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo Fondo pagal Tarptautinių buhalterių etikos 

standartų valdybos išleistą Buhalterių profesionalų etikos kodeksą (toliau – TBESV kodeksas) ir 

Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu 

Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikomės kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos 

Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu ir TBESV kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti 

audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų sąlyginei nuomonei pagrįsti. 

 

Kita informacija  

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Fondo veiklos ataskaitoje, tačiau ji neapima finansinių 

ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos 

pateikimą. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios 

formos užtikrinimo išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau. 

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir 

apsvarstyti, ar yra reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų 

žinioms, pagrįstoms atliktu auditu, ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu 

mailto:info@euroauditas.lt


2 

 

UAB „Euroauditas“ 

Žirmūnų g. 48-27, LT-09226  Vilnius.  Kodas -124016875,  PVM  mokėtojo kodas - LT240168716 ,                          

tel.:  8 687 25884,  el.paštas:  info@euroauditas.lt. 

darbu pastebime reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, mes turime atskleisti šį faktą. Mes 

neturime su tuo susijusių pastebėjimų. 

 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos 

Respublikoje galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius buhalterinę apskaitą ir finansinę 

atskaitomybę, Lietuvos finansinės atskaitomybės  standartus ir tokią vidaus kontrolę, kokia, 

vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl 

apgaulės ar klaidos.  

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Fondo gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti 

(jei būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo 

taikymu, išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti Fondo ar nutraukti veiklą arba neturi 

kitų realių alternatyvų, tik taip pasielgti. 

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Fondo finansinių ataskaitų rengimo procesą. 

 

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra 

reikšmingai iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama 

mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad 

reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. 

Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai 

numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, 

priimamiems remiantis finansinėmis ataskaitomis.  

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės 

profesinio skepticizmo principo. Mes taip pat:  

• Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų 

riziką, suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų 

tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės 

neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes 

apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba 

vidaus kontrolių nepaisymas. 

• Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis 

aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie 

Fondo vidaus kontrolės veiksmingumą.  

• Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei 

su jais susijusių atskleidimų pagrįstumą.  

• Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, 

remiantis surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas 

neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų abejonių dėl Fondo gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu 

padarome išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje 

privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių 

atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito 

mailto:info@euroauditas.lt


3 

 

UAB „Euroauditas“ 

Žirmūnų g. 48-27, LT-09226  Vilnius.  Kodas -124016875,  PVM  mokėtojo kodas - LT240168716 ,                          

tel.:  8 687 25884,  el.paštas:  info@euroauditas.lt. 

įrodymais, kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos 

gali lemti, kad Fondas negalės toliau tęsti savo veiklos. 

• Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir 

tai, ar finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų 

teisingo pateikimo koncepciją. 

 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir 

atlikimo laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus,  įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, 

jeigu buvo nustatyti audito metu. 

 

Direktorius/auditorius       Robertas Kaliatka 

Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000111 

2023  m. gegužės 5 d. 

 

UAB „Euroauditas“ 

Žirmūnų  g.  48-27, LT 09226 Vilnius 

Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001398 

mailto:info@euroauditas.lt


PATVIRTINTA

20___ m. ____________d.

(Eurais)

Eil.Nr. TURTAS Pastabų Nr.

Ataskaitinis 

laikotarpis

Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis

 A. ILGALAIKIS TURTAS 12+13 314836 2481

 I. NEMATERIALUSIS TURTAS

 II. MATERIALUSIS TURTAS 121+123 677 2481

 III. FINANSINIS TURTAS 130 314159

IV. KITAS ILGALAIKIS TURTAS

 B. TRUMPALAIKIS TURTAS 22+24+25+27 281202 606401

 I. ATSARGOS 220 353 315
II. PER VIENERIUS METUS GAUTINOS SUMOS 240+252+256 102146 384110

III. KITAS TRUMPALAIKIS TURTAS

IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 270+271+272 178703 221976

              TURTAS IŠ VISO:

12+13+22+24+25+

27 596038 608882

Eil.Nr. NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI Pastabų Nr.

Ataskaitinis 

laikotarpis

Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis

C. NUOSAVAS KAPITALAS 31+34+35 45271 34366

I. DALININKŲ KAPITALAS

II. KITI REZERVAI

III. NELIEČIAMAS KAPITALAS 31 695 695

IV. SUKAUPTAS VEIKLOS REZULTATAS 340+342+343 44576 33671

D. FINANSAVIMO SUMOS 350+351+354 421368 395838

E. MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 40+41+45+47 129399 178678

I. ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 404 59737 177586

II. TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 411+450+47 69662 1092

NUOSAVAS KAPITALAS, FINANSAVIMAS IR 

ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO: 596038 608882

Direktorės pavaduotoja Audronė Kisielienė
(ūkio subjekto vadovo pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas, pavardė)

Vyr, buhalterė Irena Abramavičienė
(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba galinčio 

tvarkyti apskaitą kito asmens pareigų pavadinimas)

(parašas) (vardas, pavardė)

PAGAL 2022 m. gruodžio 31d. DUOMENIS

2022 m. gruodžio 31 d. Nr. ____________

Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių

asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų 

sudarymo ir pateikimo ir politinių kampanijų dalyvių 

neatlygintinai gauto turto ir paslaugų įvertinimo taisyklių

2 priedas 

Socialinių inovacijų fondas

(Ūkio subjekto pavadinimas)

Įm. kodas 191678556, Algirdo 32A, Kaunas

(kodas, buveinės adresas)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA



PATVIRTINTA

(Eurais)

Eil. Nr. Straipsniai Pastabų Nr.

Ataskaitinis 

laikotarpis

Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis
I. PAJAMOS 50+531+539 361791 296673

1 Pajamos už suteiktas paslaugas, parduotas prekes 50+539 5460 1000

2 Finansavimo pajamos 531 347209 295564

3 Kitos pajamos 539 9122 109

II. SĄNAUDOS 60+611+631 348963 296398

1 Suteiktų paslaugų, parduotų prekių savikaina 60 1754 0

2 Kitos sąnaudos

3 Veiklos sąnaudos 631 347209 296398

III.

VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ 

APMOKESTINIMĄ

50+531+539-60-611-

631 12828 275

IV. PELNO MOKESTIS 650 1924 166

V. GRYNASIS VEIKLOS REZULTATAS

50+531+539-60-611-

631-650 10904 109

Direktorės pavaduotoja

(ūkio subjekto vadovo pareigų pavadinimas) (parašas)

Vyr. Buhalterė
(vyriausio buhalterio (buhalterio) arba galinčio 

tvarkyti apskaitą kito asmens pareigų 

pavadinimas) (parašas)

(vardas, pavardė)

Irena Abramavičienė
(vardas, pavardė)

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

PAGAL    2022m. gruodžio 31d.   DUOMENIS

2022 m.gruodžio 31d.  Nr.____________

Audronė Kisielienė

Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių

asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų 

sudarymo ir pateikimo ir politinių kampanijų dalyvių 

neatlygintinai gauto turto ir paslaugų įvertinimo taisyklių 3 

priedas

Socialinių inovacijų fondas

(ūkio objekto pavadinimas)

Įm. kodas 191678556, Algirdo 32A, Kaunas

(kodas, buveinės adresas)

20____m.________d.



1 

 

 

2022 METŲ FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

2022 m. gruodžio mėn. 31 d. 

 

1.BENDROJI DALIS 

1.1 Įregistravimo data ir kiti pagrindiniai duomenys 

Socialinių inovacijų fondas (toliau – Fondas) buvo įregistruotas 1994 m. vasario 23d. 

mokesčių mokėtojų registre. Įmonės kodas - 191678556.  

1.2. Informacija apie įmonės buveinę 

Įmonės adresas: Algirdo g.32A, Kaunas, LT-44255 

1.3. Finansiniai metai 

Organizacijos finansiniai metai trunka 12 mėnesių, kurie prasideda sausio 1 d. ir baigiasi 

gruodžio 31 dieną. 

1.4. Organizacijos veikla 

Labdaros ir paramos fondas „Socialinių inovacijų fondas“ yra nevyriausybinė 

organizacija, įkurta remiantis Olandijos patyrimu ir vykdant Olandijos Vyriausybės programą 

„Parama Lietuvai socialinės gerovės srityje“.  

Socialinių inovacijų fondas vykdo veiklą tokiose srityse kaip demokratijos kūrimas, 

moterų žmogaus teisės, lyčių lygybė ir įvairovė, socialinėje atskirtyje esančių grupių (bedarbiai, 

neįgalieji, migrantai, narkotines medžiagas naudojantis jaunimas, smurtą artimoje aplinkoje 

išgyvenusios moterys) įtraukimas į darbo rinką ir visuomenę. 

Šiuo metu Socialinių inovacijų fondas siekia įgyvendinti socialines inovacijas kuriant 

socialinius klasterius tokiose srityse, kaip žmogaus teisių apsauga, smurto prieš moteris bei 

prekybos žmonėmis ir narkotinių medžiagų vartojimo prevencija, lyčių lygybės ir įvairovės 

skatinimas, socialinė gerovė darbo vietoje, darbas ir švietimas, sveikatos apsauga, pagalba 

migrantams bei pabėgeliams, tautinių mažumų integravimas į visuomenę ir kitose srityse.  

Visa savo veikla Socialinių inovacijų fondas siekia įgyvendinti misiją: “Užtikrinti lygias 

galimybes socialiai remtiniems žmonėms socialinių inovacijų ir švietimo pagalba”.  

Šiuo metu Socialinių inovacijų fondo vykdoma veikla yra labai plati. Fondas aktyviai 

dirba vietiniame/nacionaliniame, Europos ir tarptautiniame lygmenyse. 

Socialinių inovacijų fondo steigėjai: Liudmila Mecajeva, Zigmantas Kazakevičius ir 

Arminas Ragauskas. Kadangi Socialinių inovacijų fondas yra pelno nesiekianti organizacija, 

dalininkų įnašai nėra paskirstyti tarp dalininkų kaip akcijos ir dalininkų dalyvavimas nėra 

apibrėžtas pinigine išraiška. Todėl visi dalininkai turi po vieną balsą sprendimų priėmime.  

 
Socialinių inovacijų fondo dalininkai 

Vardas, Pavardė 

Stojimo data 

Liudmila Mecajeva 1994-02-23 

Zigmantas Kazakevičius 1994-02-23 

Arminas Ragauskas 1994-02-23 

Vincė-Vaidevutė Margevičienė 1997-02-12 

Audronė Kisielienė 2004-10-19 

Brouwers Antonius Gerardus Maria 2004-10-19 

Margarita Teresevičienė 2012-04-13 



2 

 

Vilma Rūta Mušankovienė 2016-04-29 

Violeta Kolpakova  2019-12-04 

Daiva Damulevičienė  2019-12-04 

Deimantė Unikaitė 2019-12-04 

Živilė Vasiliauskė 2019-12-04 

 

1.5. Darbuotojų skaičius 

Ataskaitinio laikotarpio Socialinių inovacijų fonde dirbo 28 darbuotojai, praėjusių metų 

pabaigoje - 28 darbuotojus. 

 

2. APSKAITOS POLITIKA 

2.1. Norminiai aktai, kuriais vadovaujantis parengta finansinė atskaitomybė 

Socialinių inovacijų fondas yra pelno nesiekiantis ribotos civilinės atskaitomybės 

viešasis juridinis asmuo, veikiantis pagal savo įstatus ir besivadovaujantis šiais teisės aktais: 

- Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų 

sudarymo ir pateikimo taisyklės, 2004 11 22, Nr.1K-372 (2018 12 18 įsakymo Nr. 1K-443 nauja 

redakcija). 

- LR finansinės apskaitos įstatymu, 2001 m. lapkričio mėn. 6d. Nr. IX-574, (2021.11.23 

Nr. XIV-680 nauja redakcija). 

- LR Labdaros ir paramos fondų įstatymu 1996.03.14 Nr. I-1232 (nauja redakcij 

2013.01.01 Nr.IX-2076). 

- Civiliniu kodeksu bei kitais teisiniais aktais, reglamentuojančiais labdaros paramos 

fondų veiklą. 

Tvarkant apskaitą ir sudarant finansines ataskaitas vadovaujamasi šiais bendraisiais 

apskaitos principais: 

- subjekto (į finansines ataskaitas įtraukiama tik jo turtas, nuosavas kapitalas, 

finansavimo sumos, įsipareigojimai, pajamos, sąnaudos), 

- veiklos tęstinumo (veiklos laikotarpis neribotas ir nenumatoma likviduoti), 

- periodiškumo (finansinės ataskaitos turi būti sudaromos pagal paskutinės ataskaitinio 

laikotarpio dienos duomenis), 

- pastovumo (pelno nesiekiantis juridinis asmuo pasirinktą apskaitos politiką turi taikyti 

nuolat arba gana ilgą laiką), 

- piniginio mato (visas juridinio asmens turtas, nuosavas kapitalas, įsipareigojimai, 

finansavimo sumos, pajamos ir sąnaudos finansinėse ataskaitose išreiškiami pinigais),  

- kaupimo (ūkinės operacijos apskaitoje registruojamos, kai jos vyksta, ir pateikiamos tų 

laikotarpių finansinėse ataskaitose, neatsižvelgiant į pinigų gavimą ar išmokėjimą),  

- palyginimo (per ataskaitinį laikotarpį uždirbtos pajamos siejamos su sąnaudomis, 

patirtomis uždirbant tas pajamas), 

- neutralumo (finansinėse ataskaitose teikiama informacija objektyvi ir nešališka). 

Apskaita tvarkoma dvejybiniu įrašu, naudojant piniginį vienetą EUR. 

 

 

 

 

 



3 

 

2.2. Užsienio valiutų operacijos 
 

Ūkiniai įvykiai ir ūkinės operacijos, kurių buvimas ir atlikimas, susijęs su užsienio 

valiuta, apskaitoje perskaičiuojami į eurus pagal Lietuvos banko nustatytą užsienio valiutos 

santykį, galiojantį ūkinio arba ūkinės operacijos atlikimo dieną. 

 

2.3. Ilgalaikis materialiojo turto nusidėvėjimo skaičiavimo metodai 

Nematerialiuoju turtu laikomas nepiniginis, neturintis materialios formos turtas. 

Minimali vertė 1000 EUR (nuo 2017.01.02). Įsigijus nematerialųjį turtą, jis apskaitoje 

registruojamas įsigijimo savikaina. Balanse jis parodomas likutine verte, kuri apskaičiuojama iš 

įsigijimo savikainos atimant sukauptą amortizaciją ir vertės sumažėjimo sumą. Amortizacija 

skaičiuojama tiesiogiai proporcingu (tiesiniu) metodu. Likvidacinė vertė nustatoma 0,29 EUR.  

Naudingo tarnavimo laikas: programinė įranga – 3 metai. 

Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje 

užregistruojamas įsigijimo savikaina. Balanse ilgalaikis materialusis turtas parodomas įsigijimo 

savikaina atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir vertės sumažėjimo sumą. Minimali vertė 1000 EUR 

(nuo 2017.01.02). 

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas tiesiogiai proporcingu 

(tiesiniu) metodu, atsižvelgiant į nustatytus ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo 

normatyvus. Nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio po to, kai turtas pradėtas 

naudoti ir nebeskaičiuojamas nuo kito mėnesio pirmos dienos po jo nurašymo ar pardavimo. 

Taikomi šie ilgalaikio turto nusidėvėjimo normatyvai: 

Ilgalaikio materialiojo turto grupė Nusidėvėjimas normatyvai (metai) 

Kompiuterinė technika ir ryšių priemonės 3 metai 

Baldai  6 metai 

Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrengimai 4 metai 

Kai ilgalaikis materialusis turtas yra nurašomas arba kitaip perleidžiamas, jo įsigijimo 

vertė bei susijęs nusidėvėjimas toliau nebeapskaitomi finansinėje atskaitomybėje. Pelnas arba 

nuostolis iš materialiojo ilgalaikio turto perleidimo nustatomas kaip skirtumas tarp įplaukų ir 

perleisto ilgalaikio materialiojo turto likutinės vertės. 

2.4. Atsargų įkainojimo būdai 

Atsargoms priskiriamas turtas, skirtas pajamoms uždirbti per vienerius metus. Atsargos 

apskaitomos įsigijimo verte, kurią sudaro prekių pirkimo kaina. Kitos, su atsargų įsigijimu 

susijusios išlaidos (transporto, negrąžintini mokesčiai) priskiramos to laikotarpio, per kurį jos 

buvo patirtos, sąnaudoms. Įsigyto mažaverčio inventoriaus, kanceliarinių prekių vertė 

pripažįstama sąnaudomis iš karto pradėjus jį naudoti. 

2.5. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

Grynuosius pinigus sudaro grynieji pinigai įmonės kasoje ir pinigai banke. 

2.6. Nuosavas kapitalas 

Socialinių inovacijų fondo nuosavą kapitalą sudaro steigėjų, dalininkų įnašai ir 

sukauptas veiklos rezultatas, kurį sudaro ataskaitinių metų rezultatas, parodytas ataskaitinio 

laikotarpio veiklos rezultatų ataskaitoje, ir ankstesnių ataskaitinių laikotarpių veiklos rezultatų 

suma. 



4 

 

2.7. Finansavimo apskaita 

Fondo finansavimo šaltiniais gali būti:  

- tikslinis finansavimas (iš valstybės biudžeto, iš savivaldybės biudžeto, ir iš kitų 

šaltinių, t.y. ES lėšos),  

- juridinių ir fizinių asmenų parama (tai pagal paramos įstatymą perduoti pinigai ar 

turtas ir VMI pervedama procentinė dalis nuo gyventojų pajamų mokesčio), 

- dalininkų įnašai, 

- kitas finansavimas.  

Finansavimo sumos pripažįstamos finansavimo pajamomis tą ataskaitinį laikotarpį, kai 

panaudojamos – padaromos sąnaudos, kurioms kompensuoti skirtos finansavimo sumos.  

2.8. Įsipareigojimai 

Įsipareigojimai apskaitoje registruojami tik tada, kai fondas prisiima įsipareigojimą 

sumokėti pinigus (skolas darbuotojams, prekių tiekėjams, paslaugų teikėjams, valstybės ir 

savivaldybių institucijoms, bei kitiems juridiniams bei fiziniams asmenims). 

2.9. Pajamų ir sąnaudų pripažinimas 

Pajamos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje vadovaujantis kaupimo principu. 

Pagal kaupimo principą pajamos turi būti registruojamos tada, kai jos uždirbtos, neatsižvelgiant į 

tai, ar pinigai gauti ar ne. Pajamomis laikomas tik įmonės ekonominės naudos padidėjimas. 

Pajamomis nepripažįstamas tikslinis finansavimas (dotacijos, tiksliniai įnašai, dalininkų įnašai ir 

kt.). 

Sąnaudos pripažįstamos tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai buvo uždirbtos su jomis 

susijusios pajamos. Į pinigų gavimo ir išleidimo laiką neatsižvelgiama nei pripažįstant, nei 

registruojant apskaitoje pajamas ar sąnaudas. 

Išlaidos, kurios nesusijusios su pajamomis, uždirbtomis per ataskaitinį laikotarpį, bet 

skirtos pajamoms uždirbti būsimaisiais laikotarpiais, apskaitoje registruojamos ir rodomos 

finansinės būklės ataskaitoje kaip turtas (ateinančių laikotarpių sąnaudos). 

Ataskaitinio laikotarpio pelno mokesčio sąnaudos ir pelno mokesčio įsipareigojimas 

pripažįstami tą laikotarpį, už kurį yra apskaičiuoti Lietuvos Respublikos pelno mokesčio 

įstatymo nustatyta tvarka. 



5 

 

3. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

3.1. Ilgalaikio turto būklė (EUR) 

Nematerialus turtas visas priskiriamas ilgalaikio turto grupei. Ilgalaikis nematerialus turtas – tai 

kompiuterinė programinė įranga. Ilgalaikio nematerialaus turto amortizacijos normatyvas – 3 

metai.  

Nematerialaus turto fondas neturi. 

Visoms ilgalaikio turto grupėms yra taikomi tiesiogiai proporcingi ilgalaikio turto nusidėvėjimo  

ir amortizacijos metodai.  Nusidėvėjimas yra skaičiuojamas lygiomis dalimis kiekvieną mėnesį 

per visą turto naudojimo laiką, išskyrus šio turto įvedimo į eksploataciją mėnesį, naudojant 

žemiau nurodytus vidutinius turto naudingo tarnavimo laikotarpius: 

Ilgalaikis turtas yra apskaitomas įsigijimo savikaina.  
 

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo normos 

 

Ilgalaikio materialiojo turto grupės Vidutinis naudingo tarnavimo 

laikas (metais) 

Mašinos ir įrengimai 5 

Lengvieji automobiliai 6 

Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai 5 

Kompiuterinė technika 3 

 

Turto įsigijimo kaina nustatoma vadovaujantis 2001.12.20 d. Nr. IX- 675 LR pelno mokesčio 

įstatymo 14 straipsniu.  

Turtas, kurio pradinė vertė 1000 eurų ir didesnė, priskiriamas ilgalaikiam materialiam turtui.  

2022 12 31 d. fondas turėjo turto iš viso už 13300,21 eurų, iš kurio ilgalaikio materialaus turto už  

1300,21 eur. 2022 metais ilgalaikio materialaus turto nusidėvėjimo suma- 1798,68 eur.  

Ataskaitiniu laikotarpiu fondas ilgalaikio turto neįsigijo 

Žemiau pateikiama ilgalaikio materialaus turto judėjimo 2022 metais lentelė: 
 

Ilgalaikis materialusis turtas EUR 
Rodikliai Žemė Pastatai 

ir 

statiniai 

Mašinos 

ir 

įrengimai 

(skaičiavi

mo 

technika) 

Transpor

to 

priemonė

s 

Kita 

įranga, 

prietai- 

sai, 

įrankiai 

ir įren- 

giniai 

(Kiti 

įrengima

i) 

Nebai

gta 

gamy

ba 

Kitas 

mate

-

rialu

sis 

turta

s 

Iš viso 

Likutinė vertė 

praėjusių 

finansinių metų 

pabaigoje 

0 0 2466,30 

0  

15,08 
0 0 

2481,38 

a) Įsigijimo 

savikaina 
      

  
    

 

Praėjusių 

finansinių metų 

pabaigoje 

    

12219,63  3549,01 

  

15768,64 

Finansinių metų 

pokyčiai: 
    

0  2468,43 
   

2468,43 

- turto įsigijimas           

- perleistas ir 

nurašytas turtas (-) 
    

0  2468,43 
  

2468,43 

- perrašymai iš 

vieno straipsnio į 

kitą + / (-) 

    

   

     



6 

 

Finansinių metų 

pabaigoje 
0 0 

12219,63 
 

1080,58 
0 0 13300,21 

b) Perkainojimas                 

Praėjusių 

finansinių metų 

pabaigoje 

             0 

Finansinių metų 

pokyčiai: 
                

- vertės 

padidėjimas 

(sumažėjimas) + / 

(-) 

             0 

- kitiems 

asmenims 

perleisto ir 

nurašyto 

turto (-) 

             

- perrašymai iš 

vieno straipsnio į 

kitą + / (-) 

              0 

Finansinių metų 

pabaigoje 
0 0 0 0 0 0 0 0 

c) Nusidėvėjimas                 

Praėjusių 

finansinių metų 

pabaigoje 

   

2466,30  15,08 

  

2481,38 

Finansinių metų 

pokyčiai: 
    

1798,68  0 
    

1798,68 

- finansinių metų 

nusidėvėjimas 
    

1798,68  0 
   

1798,68 

- atstatantys įrašai 

(-) 
              0 

- kitiems 

asmenims 

perleisto ir 

nurašyto turto 

nusidėvėjimas (-) 

       5,51     5,51 

- perrašymai iš 

vieno straipsnio į 

kitą + / (-) 

              0 

Finansinių metų 

pabaigoje 
0 0 667,62 

  

9,57 

 
0 677,19 

d) Vertės 

sumažėjimas 
                

Praėjusių 

finansinių metų 

pabaigoje 

              0 

Finansinių metų 

pokyčiai: 
                

- finansinių metų 

vertės 

sumažėjimas 

              0 

- atstatantys įrašai 

(-) 
              0 

- kitiems 

asmenims 

perleisto ir 

nurašyto 

turto (-) 

              0 

- perrašymai iš 

vieno straipsnio į 
              0 



7 

 

kitą + / (-) 

Finansinių metų 

pabaigoje 
0 0 0 0 0 0 0 0 

e) Likutinė vertė 

finansinių metų 

pabaigoje 

(a) + (b) - (c) - (d) 

0 0 667,62 

  

9,57 
0 0 677,19 

 

Kitas ilgalaikis turtas, tai iš projektų finansuotojų gautinos sumos po vienerių metų, jos sudaro 

314159 EUR 
 

3.2. Atsargos 

Trumpalaikis turtas ir atsargos apskaitomos nuolat apskaitomu apskaitos būdu. Svarbiausios 

trumpalaikio turto grupės: atsargos, išankstiniai apmokėjimai.  

Išankstiniai apmokėjimai atlikti UAB Apskaitos ir audito žinios – 96 EUR ir UAB Proringas – 

257,13 EUR 

Kitų atsargų nėra. 
 

3.3. Gautinos sumos 

Per vienerius metus iš projektų finansuotojų gautinos sumos sudaro 102110,14 EUR ir biudžeto 

skola įmonei 35,98 EUR. 

 

3.4. Pinigai ir pinigų ekvivalentai  

Pinigai banke ir kasoje 2022.12.31, EUR 

Pinigai  Finansiniai metai,  

EUR 

Praėję finansiniai metai, 

EUR 

Pinigai kasoje 2466,47 75,79 

Pinigai banke 176236,16 221899,27 

Kasos ir einamųjų sąskaitų pinigų likučiai atitinka kasos knygos bei banko išrašų likučiams.  
 

3.5. Kapitalas ir rezervai    

 

Straipsniai Suma  (EUR) 

Dalininkų neliečiamas kapitalas    695,04 

Nepaskirstytas ataskaitinių metų pelnas 10904,48 

Nepaskirstytas ankstesnūjū metų pelnas 41631,01 

Nepaskirstytas ankstesniųjų metų nuostolis -7959,38 

Viso 45271,15 

 

 

 

 



8 

 

3.6. Finansavimo apskaita 

Juridinių asmenų parama ir dalininkų įnašai 

Eilės 

Nr. 

 Likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pradžioje 

Gauta per 

ataskaitinį 

laikotarpį 

Panaudota 

per 

ataskaitinį 

laikotarpį 

Likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje 

1 VMI pervedama 

procentinė dalis nuo 

gyventojų pajamų 

mokesčio 

0 650 0 650 

2 Dalininkų įnašai 68662 5000 0 73662 

3 Iš viso 68662 5650 0 74312 

 

Tikslinio finansavimo sumų pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį  

Eilės 

Nr. 

Tikslinio 

finansavimo 

sumų šaltinis 

Likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pradžioje 

Gauta per 

ataskaitinį 

laikotarpį 

Panaudota 

per 

ataskaitinį 

laikotarpį 

Likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje 

1 Valstybės 

biudžetas 

42411 79051 121462 0 

2 Savivaldybių 

biudžetai 

    

3 Kiti šaltiniai 284764 346236 283945 347055 

4 Iš viso 327175 425287 405407 347055 

 

Ataskaitiniu laikotarpiu Socialinių inovacijų fondas paramos nesuteikė. 

2022 metais buvo 7 savanoriai, bendras savanoriškos veiklos valandų skaičius sudarė 

880 valandų. 

 

3.7.Mokėtinos sumos ir įsipareigojimai 

Rodikliai Skolos ar jų dalys, 

apmokėtinos 
 

Mokėtinų sumų skaidymas pagal rūšis Iš viso  Per vienerius metus 

Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai 

(mokėtinos sumos projektų 

partneriams) 

126206 66469 

Skolos tiekėjams 

 

1269 1269 

Pelno mokesčio įsipareigojimai 
1924 1924 

Su darbo santykiais susiję 

įsipareigojimai: 

  

Mokėtinas darbo užmokestis 

Mokėtinas GPM 

  



9 

 

Mokėtinos soc. draudimo įmokos 

Iš viso: 129399 69662 

 

Fondo vadovams nebuvo suteikta jokių paskolų, garantijų ar turto perleidimo. 

Per metus pasibaigusius 2022 m. gruodžio 31 d. Socialinių inovacijų fondo vadovui  

buvo priskaičiuota 10288 EUR atlyginimas. Ataskaitiniu laikotapiu Socialinių inovacijų fonde 

dirbo 1 vadovė ir 2 pavaduotojos. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje buvo 28 žmonės, praėjusių metų pabaigoje 28 

žmonės. 

 

3.8. Sandoriai su susijusiomis šalimis 
 

 

Susiję asmenys:  

Įmonės pavadinimas Įmonės buveinės adresas Įmonės kodas Valdoma 

dalis % 

Nėra    

    

 

3.9.Poatasakaitiniai įvykiai 

Reikšmingų poataskaitinių įvykių, kurie turėtų įtakos 2022m. gruodžio 31d. finansinėms 

ataskaitoms, nebuvo. 

 

Direktorės pavaduotoja 

(pagal įgaliojimą) 

  

Audronė Kisielienė  

   

Vyr. buhalterė  Irena Abramavičienė 

 



1 

Labdaros ir paramos fondo „Socialinių inovacijų fondo“  

2022 METINIS PRANEŠIMAS (veiklos ataskaita) 

 

2022m. gruodžio mėn. 31d. 

 

Labdaros ir paramos fondas „Socialinių inovacijų fondas“ yra pelno nesiekiantis, ribotos 

civilinės atsakomybės juridinis asmuo. 

Įmonės kodas – 191678556, veiklos kodas 889900 - kita, niekur kitur nepriskirta, nesusijusi su 

apgyvendinimu socialinio darbo veikla. 

Pagrindiniai veiklos tikslai – labdaros ir paramos bei kitokios pagalbos teikimas Lietuvos Respublikos 

labdaros ir paramos įstatymo ir Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos fondų įstatymo nustatyta 

tvarka fiziniams ir juridiniams asmenims. Fondas siekia įgyvendinti socialines inovacijas tarptautinio 

bendradarbiavimo, žmogaus teisių apsaugos, moterų ir vyrų lygybės, socialinės apsaugos ir rūpybos, 

darbo, švietimo, neformalaus ir pilietinio ugdymo, sveikatos priežiūros, mažumų integracijos, kultūros, 

religinių ir etinių vertybių puoselėjimo, mokslo ir profesinio tobulinimo, sporto, meno, aplinkos 

apsaugos ir kitose visuomenei naudingomis ir nesavanaudiškomis pripažįstamose srityse. Detalūs 

fondo tikslai yra šie: 

•  Užmegzti ir palaikyti ryšius su tarptautinėmis organizacijomis ir fondais bei dalyvauti 

tarptautinėse programose, orientuotose į socialines inovacijas. 

•  Jungtis su kitomis organizacijomis, turinčiomis panašius tikslus, bendrai veiklai. 

Bendradarbiauti su nevyriausybinėmis organizacijomis, dalyvauti skėtinėse nevyriausybinėse 

organizacijose. Stiprinti nevyriausybinių organizacijų plėtrą. 

•  Kurti ir įgyvendinti mokslo, kultūros, švietimo, sporto, meno, religijos, sveikatos apsaugos, 

socialinės globos ir rūpybos, aplinkos apsaugos ir kitas visuomenei naudingas ir 

nesavanaudiškas programas, kurias skelbia Europos Komisija, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybė, kitos Lietuvos Respublikos ir tarptautinės organizacijos bei fondai.  

• .Aktyviai dalyvauti visuomenės gyvenime, skatinti visuomenės aktyvumą pačiai sprendžiant ir 

inicijuojant sprendimus socialinėje sferoje.  

•  Teisės aktų nustatyta tvarka dalyvauti lobistinėje veikloje bei daryti įtaką teisėkūrai, siekiant 

įgyvendinti socialines inovacijas aukščiau minėtose sferose. 

• Dalyvauti alternatyvių Vyriausybės veiklos ataskaitų kūrime.  

•  Atstovauti moteris ir siekti realaus moterų ir vyrų lygybės principo įgyvendinimo. 

• Kovoti su bet kokia diskriminacija įstatymų leidžiamais būdais. 

• Konsultuoti ir padėti smurto aukoms. 

•  Padėti asmenims, praradusiems profesinį ir bendrąjį darbingumą, ekonomiškai neaktyviems, 

negalintiems lygiomis sąlygomis konkuruoti darbo rinkoje, skatinti šių asmenų grįžimą į darbo 

rinką, jų socialinę integraciją bei mažinti socialinę atskirtį. 

• Kurti darbo vietas bei teikti paslaugas. 

• Šelpti ir teikti nemokamą pagalbą bedarbiams ir socialiai remtiniems žmonėms. 

•  Skatinti ir padėti diegti į socialinę sferą informacines technologijas ir skaitmeninės 

transformacijos pažangą bei pasiekimus mokslo ir įvairiose technikos srityse. 

•  Rengti nemokamus kursus (studijas) socialiai remtiniems asmenims (neįgaliems, našlaičiams, 

arba vaikams, likusiems be globėjų, daugiavaikėms ir mažai aprūpintoms šeimoms, vyresnio 

amžiaus asmenims, asmenims, kurių gaunamos pajamos negali užtikrinti minimalaus 

pragyvenimo lygio, bedarbiams, trečių šalių piliečiams bei pabėgėliams, ir kitiems) siekiant 

padėti asmenims tenkinti savišvietos poreikius, plėtoti savo kultūrinius interesus, ugdyti asmens 

kūrybines galias ir gebėjimus, sudaryti sąlygas įgyti profesinei veiklai reikalingų teorinių žinių 



2 

ir praktinių gebėjimų, taip pat sąlygas kvalifikacijai tobulinti. Teikti socialinę bei psichologinę 

pagalbą  

•  Skatinti mokymąsi visą gyvenimą, stiprinti suaugusiųjų ir jaunimo bendruosius gebėjimus, 

dalyvauti neformaliojo suaugusiųjų švietimo programose.  

• Padėti plėtoti socialinį verslą.  

• Prisidėti prie žaliojo kurso ir tvarumo. 

•  Skatinti Lietuvos gyventojų sveiką gyvenseną, fizinį aktyvumą, vykdyti sporto programas.  

• Apmokyti ir įtraukti į Fondo veiklą savanorius. 

• Informuoti visuomenę apie Fondo veiklą. 

• Įtraukti į savo veiklą rėmėjus, siekiant atlikti kuo daugiau darbų bei skatinti įvairius Lietuvos 

gyventojų sluoksnius dalyvauti filantropinėje veikloje. 

 

Siekdamas tikslų 2022 metais Socialinių inovacijų fondas vykdė projektinę veiklą ir atliko 

projektuose numatytus darbus. 

 

2022 metais baigti vykdyti projektai 

„Savanorystei ir darbui -TAIP!“ (00-96) 

Projekto Nr.: 08.3.2-ESFA-K-415-01-0124 

Projekto koordinatorius: Socialinių inovacijų fondas, Lietuva. 

Dalyvaujančios šalys: Lietuva. 

Finansavimo šaltinis: Europos socialinis fondas. 

My HandScraft - Migrantų rankos ir įgūdžiai ateities kūrimui (00-102) 

Projekto Nr.: 2018-1-IT02-KA204-048434 

Projekto koordinatorius: CESIE, Italija. 

Dalyvaujančios šalys: Italija, Jungtinė Karalystė, Kipras, Graikija, Lietuva, Olandija. 

Finansavimo šaltinis: EK Erasmus + programa, KA2 – Strateginės partnerystės suaugusiųjų švietimo 

srityje. 

LLCC: Kalbų mokymasis per kultūrą ir maisto gaminimą (00-106) 

Projekto Nr.: 2019-1-UK01-KA204-061490 

Projekto koordinatorius: Dacorum Council for Voluntary Service, Didžioji Britanija. 

Dalyvaujančios šalys: Didžioji Britanija, Ispanija, Rumunija, Austrija, Graikija, Lietuva. 

Finansavimo šaltinis: EK Erasmus+ programa, 2 pagrindinis veiksmas (KA2) – Strateginės 

partnerystės suaugusiųjų švietimo srityje. 

 EMOCIJOS DARBO KLUBUOSE: emocinio intelekto ugdymas darbo klubuose, siekiant 

padidinti nedirbančių asmenų galimybes įsidarbinti. (00-108) 

Projekto Nr.: 2019-1-ES01-KA204-064349 

Projekto koordinatorius: Acción Laboral, Ispanija. 

Dalyvaujančios šalys: Ispanija, Italija, Jungtinė Karalystė, Lietuva. 

Finansavimo šaltinis: EK Erasmus+ programa, 2 pagrindinis veiksmas (KA2) – Strateginės 

partnerystės suaugusiųjų švietimo srityje. 

ParentBank – Vienišų tėvų socialinės integracijos skatinimas (00-109) 

Projekto Nr.: 2019-1-RO01-KA204-063798 

Projekto koordinatorius: Asociatia Habilitas – Centru de Resurse si Formare Profesionala, 

Rumunija. 

Dalyvaujančios šalys: Rumunija, Graikija, Kroatija, Bulgarija, Ispanija, Lietuva. 

https://lpf.lt/lt/projektai#box98
https://lpf.lt/lt/projektai#box99
https://lpf.lt/lt/projektai#box105
https://lpf.lt/lt/projektai#box108
https://lpf.lt/lt/projektai#box108
https://lpf.lt/lt/projektai#box109


3 

Finansavimo šaltinis: EK Erasmus+ programa, 2 pagrindinis veiksmas (KA2) – Strateginės 

partnerystės suaugusiųjų švietimo srityje. 

Žinokite savo teises (KYR) (00-110) 

Projekto Nr.: 2019-1-IS01-KA204-051136 

Projekto koordinatorius: Einurd, Islandija. 

Dalyvaujančios šalys: Islandija, Kipras, Ispanija, Lietuva, Austrija. 

Finansavimo šaltinis: EK Erasmus+ programa, 2 pagrindinis veiksmas (KA2) – Strateginės 

partnerystės suaugusiųjų švietimo srityje. 

Skaitmeninio verslumo skatinimas ir pripažinimas kaip geriausias būdas gerinant startuolių 

kokybę – SAVE Start-ups (00-111) 

Projekto Nr.: 2019-1-PL01-KA202-065209 

Projekto koordinatorius: Žešuvo regioninio vystymo agentūra (Rzeszow Regional Development 

Agency), Lenkija. 

Dalyvaujančios šalys: Ispanija, Kipras, Lenkija, Lietuva, Slovakija, Portugalija. 

Finansavimo šaltinis: EK Erasmus+ programa, 2 pagrindinis veiksmas (KA2) – strateginės 

partnerystės profesinio mokymo srityje. 

4.0 didaktiniai metodai, andragogų kompetencijų vystymui - 4.0 ANDCOM (00-112) 

Projekto Nr.: 2019-1-PL01-KA204-065130 

Projekto koordinatorius: „Centrum Wspierania Edukacji i Przedsiębiorczości”, Lenkija. 

Dalyvaujančios šalys: Austrija, Graikija, Ispanija, Lenkija, Lietuva, Portugalija, Rumunija. 

Finansavimo šaltinis: EK Erasmus+ programa, 2 pagrindinis veiksmas (KA2) – strateginės 

partnerystės suaugusiųjų mokymo srityje. 

STAY SAFE. Seksualinio smurto prieš moteris su protine negalia prevencija  (00-115 ) 

Projekto Nr.: 881693-STAY SAFE-REC-AG-2019  

Projekto koordinatorius: Anziani e non solo, Italija.  

Dalyvaujančios šalys: Graikija, Ispanija, Portugalija, Lietuva, Belgija.  

Finansavimo šaltinis: EK Teisių, lygybės ir pilietybės programa 2019 m., REC-RDAP-GBV-AG-

2019. 

 

BUILD: Atsparumo ir šviesesnės ateities kūrimas (00-116). 

Projekto Nr.: 2020-2-IS01-KA205-065854 

Projekto koordinatorius: Píeta Ísland, Islandija. 

Dalyvaujančios šalys: Airija, Islandija, Lietuva. 

Finansavimo šaltinis: EK Erasmus+ programa, 2 pagrindinis veiksmas (KA2) – Strateginės 

partnerystės jaunimo švietimo srityje. 

 

TRANSFORMACIJA INTEGRACIJAI: neformaliojo suaugusiųjų švietimo viešųjų paslaugų, 

skirtų re-integracijai į darbo rinką ir išsilaikymui joje, kokybės gerinimas pasitelkiant 

skaitmenines technologijas (00-120) 

Projekto Nr.: NVOIS01322 

Projekto koordinatorius: Socialinių inovacijų fondas, Lietuva. 

Finansavimo šaltinis: LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

 

2022 metais buvo tęsiamas šių projektų vykdymas: 

„Darbas – žmogaus gyvenimo kokybė!” (00-98) 

Projekto Nr.: 08.3.1-ESFA-K-413-01-0020 

Projekto koordinatorius: Marijampolės moters veiklos centras, Lietuva. 

https://lpf.lt/lt/projektai#box107
https://lpf.lt/lt/projektai#box103
https://lpf.lt/lt/projektai#box103
https://lpf.lt/lt/projektai#box104
https://lpf.lt/lt/projektai#box97


4 

Projekto partneris: Socialinių inovacijų fondas, Lietuva. 

Dalyvaujančios šalys: Lietuva. 

Finansavimo šaltinis: Europos socialinis fondas. 

„Darbas – sėkmės garantas!” (00-97) 

Projekto Nr.: 08.3.1-ESFA-K-413-01-0039 

Projekto koordinatorius: Socialinių inovacijų fondas, Lietuva. 

Dalyvaujančios šalys: Lietuva. 

Finansavimo šaltinis: Europos socialinis fondas. 

ICT4TCN: migrantų IKT įgūdžių tobulinimas, siekiant padėti jiems integruotis į IKT darbo 

rinką (00-107) 

Projekto Nr.: 2019-1-CZ01-KA204-061329 

Projekto koordinatorius: Youth Included, Čekija. 

Dalyvaujančios šalys: Čekija, Belgija, Graikija, Ispanija, Lietuva. 

Finansavimo šaltinis: EK Erasmus+ programa, 2 pagrindinis veiksmas (KA2) – Strateginės 

partnerystės suaugusiųjų švietimo srityje. 

Kultūrinė įvairovė: įtraukios aplinkos kūrimas mažose Europos bendruomenėse (00-117).  

Projekto Nr.: 2020-1-SE01-KA204-077959  

Projekto koordinatorius: Circular Centre Ekonomisk Förening, Švedija.  

Dalyvaujančios šalys: Švedija, Ispanija, Graikija, Italija ir Lietuva.  

Finansavimo šaltinis: EK Erasmus+ programa, 2 pagrindinis veiksmas (KA2) – Strateginės 

partnerystės suaugusiųjų švietimo srityje. 

 

MEGA, Kurkime puikią Europą (00-114)  

Projekto Nr.: 2019-3-DE04-KA205-018681  

Projekto koordinatorius: BUPNET Bildung und Projekt Netzwerk GmbH, Göttingen, Vokietija.  

Dalyvaujančios šalys: Vokietija, Austrija, Kipras, Prancūzija, Italija ir Lietuva.  

Finansavimo šaltinis: EK Erasmus+ programa, 2 pagrindinis veiksmas (KA2) – Strateginės 

partnerystės jaunimo srityje. 

 

Sportuoja vaikai, sportuoja šeima, sportuoja visa bendruomenė (00-113) 

Projekto Nr.: SRF-FAV-2019-0323 

Projekto koordinatorius: Socialinių inovacijų fondas, Lietuva. 

Dalyvaujančios šalys: Lietuva. 

Finansavimo šaltinis: LR Sporto ir švietimo ministerija 

 

NOVA – „Apverstoji studija „Sėkmingas novatorius” (00-119) 

Projekto Nr.: 2020-1-LT01-KA227-ADU-094751 

Projekto koordinatorius: Socialinių inovacijų fondas, Lietuva. 

Dalyvaujančios šalys: Bulgarija, Kipras, Italija, Lietuva, Rumunija. 

Finansavimo šaltinis: EK Erasmus+ programa, 2 pagrindinis veiksmas (KA2) – Strateginės 

partnerystės suaugusiųjų švietimo srityje. 

 

ENFEM - Moterų trečiųjų šalių piliečių integracija į vietos bendruomenes pasitelkiant į 

užimtumą ir verslumą orientuotas vietos strategijas 

Projekto Nr.: 101038287 — ENFEM — AMIF-2020-AG 

Projekto koordinatorius: Instituto Politecnico Do (ISCAP) Porto, Portugalija. 

Dalyvaujančios šalys: Portugalija, Graikija, Ispanija, Belgija, Kipras, Italija, Rumunija, Slovėnija, 

Olandija ir Lietuva. 

Finansavimo šaltinis: Bendrai finansuojamas Europos Komisijos pagal AMIF programą 

https://lpf.lt/lt/projektai#box96
https://lpf.lt/lt/projektai#box106
https://lpf.lt/lt/projektai#box106
https://lpf.lt/lt/projektai#box118
https://lpf.lt/lt/projektai#box118


5 

 

2022 metais pradėti vykdyti nauji projektai: 

 

TRANSFORM: Skaitmeninė transformacija suaugusiųjų švietime, skirta padidinti 

besimokančiųjų įsitraukimą į interaktyvius mokymus (00-121) 

Projekto nr.: 2021-1-LT01-KA220-ADU-000035360  

Projekto koordinatorius: Socialinių inovacijų fondas, Lietuva.  

Dalyvaujančios šalys: Ispanija, Latvija, Graikija ir Lietuva.  

Finansavimo šaltinis: EK Erasmus+ programa, KA220-ADU – Bendradarbiavimo partnerystės 

suaugusiųjų švietime. 

 

WEED OUT: Atsikratykite smurto HORECA sektoriaus darbo aplinkoje!  (00-122) 

Projekto nr.: 2021-1-CZ01-KA220-VET-000025684  

Projekto koordinatorius: Čekijos gyvybės mokslų universitetas, CZU, Praha, Čekijos Respublika.  

Dalyvaujančios šalys: Lietuva, Latvija, Kipras, Graikija ir Vokietija.  

Finansavimo šaltinis: EK Erasmus+ programa, KA220-VET – Bendradarbiavimo partnerystės 

profesinio mokymo srityje. 

 

ATGAUTAS JAUNIMAS – nepilnamečių ir jaunuolių, linkusių į nusikaltimus ar pakartotinai 

nusikalsti, požiūrio pertvarkymas per mokymus (00-123) 

Projekto nr.: 2021-1-RO01-KA220-YOU-000029132  

Projekto koordinatorius: CENTRUL PENTRU PROMOVAREA INVATARII PERMANENTE, 

CPIP, Timišoara, Rumunija.  

Dalyvaujančios šalys: Lietuva, Graikija, Kipras, Airija, Ispanija.  

Finansavimo šaltinis: EK Erasmus+ programa, KA220-YOU – Bendradarbiavimo partnerystės 

jaunimo srityje. 

 

SENJORAI+: edukacinės bendruomenės, skatinančios verslumo galimybes vyresniems nei 55 

metų bedarbiams (00-125) 

Projekto nr.: 2021-1-RO01-KA220-YOU-000029132  

Projekto koordinatorius: Initiation des seniors aux NTIC association, Prancūzija.  

Dalyvaujančios šalys: Kipras, Graikija, Italija, Ispanija, Lietuva.  

Finansavimo šaltinis: EK Erasmus+ programa, KA220-ADU – Bendradarbiavimo partnerystės 

suaugusiųjų švietime. 
 

Priemonių rinkinys savarankiškam internetiniam mokymuisi (00-126) 

Projekto nr.: 2021-1-DE02-KA220-ADU-000033591  

Projekto koordinatorius: Iberika Education Group GGMBH, Vokietija.  

Dalyvaujančios šalys: Lenkija, Rumunija, Danija ir Lietuva.  

Finansavimo šaltinis: EK Erasmus+ programa, KA220-ADU – Bendradarbiavimo partnerystės 

suaugusiųjų švietime. 
 

Kartu su laikmečiu: neformaliojo suaugusiųjų švietimo viešųjų paslaugų kokybės gerinimas ir jų 

prieinamumo pabėgėliams bei trečiųjų šalių piliečiams užtikrinimas (00-129) 

Projekto koordinatorius: Socialinių inovacijų fondas, Lietuva.  

Finansavimo šaltinis: LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerija.  

Finansuojama suma: 23 750 Eur. 

 

Informacinių ir komunikacinių technologijų naudojimas, stiprinant kartų solidarumą ir gerinant 

vyresnio amžiaus žmonių gyvenimo kokybę (00-128) 

Projekto koordinatorius: Socialinių inovacijų fondas, Lietuva.  

Projekto partneris: Samariečių daugiafunkcis centras, Lietuva.  

https://lpf.lt/lt/projektai#box122
https://lpf.lt/lt/projektai#box122
https://lpf.lt/lt/projektai#box119
https://lpf.lt/lt/projektai#box120
https://lpf.lt/lt/projektai#box120
https://lpf.lt/lt/projektai#box121
https://lpf.lt/lt/projektai#box121
https://lpf.lt/lt/projektai#box123
https://lpf.lt/lt/projektai#box124
https://lpf.lt/lt/projektai#box124
https://lpf.lt/lt/projektai#box116
https://lpf.lt/lt/projektai#box116


6 

Finansavimo šaltinis: LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerija.  

Finansuojama suma: 40 000,00 Eur. 

 

Socialinių inovacijų fondas vykdo veiklą tokiose srityse kaip demokratijos kūrimas, moterų 

žmogaus teisės, lyčių lygybė ir lygios ga;imybės, socialinę atskirtį patiriančių asmenų (bedarbiai, 

neįgalieji, pabėgėliai, trečių šalių piliečiai, smurtą artimoje aplinkoje išgyvenusios moterys) įtraukimas 

į visuomenę ir darbo rinką. 

Daugumos Socialinių inovacijų fondo įgyvendintų bei šiuo metu vykdomų projektų tikslas yra 

didinti tikslinių grupių užimtumą, padėti tikslinėms grupėms geriau suvokti verslumo teikiamas 

galimybes, pavyzdžiui socialinis verslumas, bei pasinaudoti jomis kuriant savo verslą. 

Visa savo veikla Socialinių inovacijų fondas siekia įgyvendinti misiją: “Užtikrinti lygias 

galimybes socialiai remtiniems žmonėms socialinių inovacijų ir švietimo pagalba”.  

Šiuo metu Socialinių inovacijų fondo vykdoma veikla yra labai plati. Fondas aktyviai dirba 

vietiniame/nacionaliniame, Europos ir tarptautiniame lygmenyse.  

 

2023 m. Socialinių inovacijų fondas sieks įstatuose numatytų tikslų ir uždavinių, bei atliks 

darbus numatytus tęstiniuose vykdomuose projektuose, taip pat rengs paraiškas gauti naujiems 

projektams, skirtiems siekti tų pačių tikslų, kaip ir 2022 m. 

 

Finansinių metų pabaigoje buvo 12 dalininkų, praėjusių finansinių metų pabaigoje taip pat buvo 

12 dalininkų. 

 

 

 

 

Direktorės pavaduotoja    Audronė Kisielienė 

Pagal įgaliojimą  

 

Vyr. buhalterė    Irena Abramavičienė 

 


		2023-05-05T05:26:05+0000
	SIF 2022 m. nepriklausomo audito išvada


	



